АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

azszm i ■ »22£У_
станица Северская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Северский район

от 30 декабря 2022 года № 2494 «Об утверждении порядка
комплектования муниципальных образовательных организаций

муниципального образования Северский район, реализующих
образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области
социальной сферы», во исполнение подпункта «б» пункта 4 перечня поручений
Президента Российской Федерации по вопросам оказания поддержки
гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по
мобилизации и членам их семей от 19 октября 2022 года № Пр-1978,
руководствуясь статьями 31, 66 Устава муниципального образования
Северский район, п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести изменения в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Северский район от 30 декабря 2022 года № 2494
«Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных
организаций муниципального образования Северский район, реализующих
образовательные программы дошкольного образования»:

1) абзац второй пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
«дети в возрасте от 1,5 лет граждан, призванных на военную службу в

порядке мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
направленных в воинские части военным комиссариатом для добровольного
участия в специальной военной операции; проходящих военную службу по
контракту и принимающих участие в специальной военной операции, а также
погибших и (или) получивших увечья в ходе специальной военной операции

2

(Указ Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»);»;

2) в пункте 4.5 раздела 4 строку 10 изложить в новой редакции:
«
дети граждан, призванных на
военную службу в порядке
мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации;
направленных в воинские части
военным комиссариатом для
добровольного участия в
специальной военной операции;
проходящих военную службу по
контракту и принимающих участие
в специальной военной операции, а
также погибших и (или)
получивших увечья в ходе
специальной военной операции

справка либо ее копия из военного
комиссариата или войсковой части,
подтверждающая факт мобилизации,
добровольного участия и службы по
контракту военнослужащих в
специальной военной операции;
свидетельство о смерти;
документы, подтверждающие получение
увечья в ходе специальной военной
операции

2. Управлению образования (Мазько) представить настоящее
постановление в правовое управление в пятидневный срок со дня его принятия
для размещения на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования Северский район в разделе «Антикоррупционная
экспертиза».

3. Управлению по связям с общественностью (Поляшенко) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Северский район в разделе «Муниципальные
правовые акты» и обеспечить опубликование в средствах массовой
информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации М.В.Шумейко.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

////
Глава мушрж_________ ___
Северский _р£йонУПР‘‘" ; ; - А.В. Дорошевский